PAGE
2

[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЫЧЕВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09 февраля  2016 года  №  66
О внесении изменений                                 в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача решений                            о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области                                 от 07.03.2013 года № 97                            (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области                                   от 11.11.2013 года № 546,                         от  28.12.2015 года  № 457)

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210–ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Жилищным  кодексом  Российской  Федерации»,  Уставом муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Сычевский район»  Смоленской области
 п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача  решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения           в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 07.03.2013 года № 97 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 11.11.2013 года № 546,   от  28.12.2015года  № 457) следующие изменения:

1.1.  часть 2.8. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«В предоставлении муниципальной услуги заявителю отказывается в случаях:

2.8.1.непредставления, предусмотренных частью 2.6 раздела 2 настоящего Административного регламента документов, обязанность по представлению которых возложена на заявителя;

2.8.2.поступления в орган, осуществляющий перевод помещений, ответа органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение                в соответствии с частью 2 статьи 23 Жилищного кодекса Российской Федерации, если соответствующий документ не представлен заявителем по собственной инициативе. Отказ в переводе помещения по указанному основанию допускается               в случае, если орган, осуществляющий перевод помещений, после получения указанного ответа уведомил заявителя о получении такого ответа, предложил заявителю представить документ и (или) информацию, необходимые для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение в соответствии с частью 2 статьи 23 Жилищного кодекса Российской Федерации, и не получил от заявителя такие документ и (или) информацию                          в течение пятнадцати рабочих дней со дня направления уведомления;

2.8.3.представления документов в ненадлежащий орган;

2.8.4.несоблюдения предусмотренных статьей 22 Жилищного кодекса Российской Федерации условий перевода помещения;

2.8.5. несоответствия проекта переустройства и (или) перепланировки жилого помещения требованиям законодательства.»;
1.2. пункт 3.5.3. части 3.5. раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» изложить в следующей редакции:

«3.5.3. Орган, осуществляющий перевод помещений, не позднее чем через три

рабочих дня со дня принятия одного из указанных в части 4 статьи 23 Жилищного

кодекса Российской Федерации решений выдает или направляет по адресу, указанному в заявлении, либо через многофункциональный центр заявителю документ, подтверждающий принятие одного из указанных решений. В случае представления заявления о переводе помещения через многофункциональный центр

документ, подтверждающий принятие решения, направляется в многофункциональный центр, если иной способ его получения не указан заявителем. Форма и содержание данного документа устанавливаются уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти. Орган, осуществляющий перевод помещений, одновременно с выдачей или направлением заявителю данного документа информирует о принятии указанного решения собственников помещений, примыкающих к помещению, в отношении которого принято указанное решение.

Решение об отказе в переводе помещения выдается или направляется заявителю не позднее чем через три рабочих дня со дня принятия такого решения                  и может быть обжаловано заявителем в судебном порядке.».

2.Разместить настоящее постановление на сайте Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования

«Сычевский район» Смоленской области                                                       Е.Т. Орлов

3

 DATE \@ "dd.MM.yy" 15.02.16

 DATE \@ "dd.MM.yy" 15.02.16

 DATE \@ "dd.MM.yy" 15.02.16стр. 10 из 3
- 10 -стр. 10 из 3